

4248

i

I.

Undantagskontrakt från Tockarp, Hallaröds församling.

Till tryggning för mig i mina återstående dagar förbehåller jag mig från N:o 1, 9/32 det mtl Tockarp, följande hus, egendom och förmåner. ~~Husbyggnaden i s. k. Lilla Tockarp, utom Loge och Logegolv tillika med loftet intill såväl som ladan på västra langan därstädes, alla husen~~

såväl som gärdesgårdarna, skola hållas i sammagildt ~~skick~~ stånd af Jordägaren, tillika med brunnen vid huset.

2 d:o) Skall hemmansägaren till mig aflämna årligen sex tunnor Råg, fyra tunnor korn och två tunnor malt, hvaraf hälften lämnas mig emellan Mickaelis och Juletiden samt andra hälften emellan Påsk och Midsommar; ~~och~~ renstrid säd, med strukit mål, förmålit .

3-ti) Wed till nödigt Bränsle lämnas mig på wedkisten wid huset, men i händelse jag skulle däraf komma i saknad, så tager jag Boke i den wid huset blifwande Undantagshagen till detta behof.

4-te) Höstar hemmansägaren och hemförer höst på ängen så kallade Skogslyckan wid kroken därtill, samt Wannibergs Lyckan wid kjärret till wägwn, som närmare kommer att med pålar, utstakas. Hwad busk- och surskog som växer på dessa ängar förbehåller jag mig till bruk och nyttjande.

1
LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Undantagskon-
trakt från
Tockarp, Halla-
röds försam-
ling.

5-te) Gråshagen och Kålhagen, wid berörda hus förbehåller jag mig till bete och kålhagen till kökssaker, samt att mina kreatur begagna denna och afradsbetet gemensamt med hemmansegarens utom i den så kallade Kohagen.

6-te) Halmen af 26 trafwar Korn och 4 trafwar Råg, tillika med agnarana däraf, förbehåller jag mig lefwererat wid huset före Jultiden årligen.

7-o) Äfwen lämna mig sex tunnor panntofflor och sås 1 1/2 skeppa linfrö och 1 1/2 kappa hampfrö, där hemmansegaren sår sådant frö för eget behof men linens renhållning och vidare passning åtager jag mig.

8-de) När Ollun är infalla förbehåller jag mig tvenne swin fetade på hemmansegarens skog, som då går tillsammans med hemmansägarens swin.

9-o) Så länge Brännewinsrättigheten är tillåten skall hemmansägaren af hwad jag tillsläpper bränna 2-ne Bränningar årligen och han föra dranken till mitt boende hus.

10) Om min swaghet skulle fordra att jag behöfwer Skjuts till kyrkan, så lämnas denna af hemmansägaren, med skickelig åkedon; äfwen en resa till marknad med rep årligen om jag så påfordrar den samma.

11-te) För dessa förmåner betalar jag till hemmansägaren årligen Två

4248

3

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Rdr. Bko.

12-o) I händelse jag skulle ingå nytt äktenskap skall hemmansägaren lämna min tillkommande hustru, efter min död, så länge hon lefwer ogift årligen en tunna Råg och en tunna Korn samt nödigt husrum och värme i Lilla Todkarp.

Tockarp den 19 October 1822.

Jöns Bengtsson.

Med förestående kontrakt förklara wi oss till alla punkter nöjda, och förbinder os härmedels det samma ått obrottsligt up fylla.
Ut supra.

Jöns Christophersson

Anna Jöns Dotter.

Såsom härwid närvarande wittnen underskrifwa &.

G. Ahlström

M. Nilsson

Vidimeras G. Ahlström.